インストール・ガイド
33749 Rev. D2
SISTG10xx-211-LRT-Bシリーズ
産業用ギガビット・メディアコンバータ
SISTG1013-211-LRT-B SISTG1014-211-LRT-B
SISTG1040-211-LRT-B
SISTG1013/1014/1040-211-LRT-B

Lantronix
SFP トランシーバの挿入
この SISTG1040 の型番のメディアコンバータは 2 つ速度の 100M / 1G SFP のどちらか
を挿入できます。 メディアコンバータの電源をオフにすることなく、SFP ポートから
mini-GBIC または SFP モジュールを取り付けまたは取り外すことができます。ラントロ
ニクス社は、小型フォームファクタ・プラガブル（SFP）トランシーバのフル・ラインナッ
プを提供しています。 詳細については、SFP の Web ページを参照してください。 注意
と警告については、専用の SFP マニュアルを参照してください。 注：SFP ポートは、UL
Listed オプション・トランシーバ製品（定格 DC3.3V、レーザークラス 1、MSA 準拠品）
を使用する必要があります。
1. SFP トランシーバをスロットに挿入します。スロットの奥を事前に確認して、SFP ト
ランシーバの接続端子を差し込むスロット（溝）を目視で確認すると、差し込む向きが
どちらであるかわかると思います。
2. 正しい向きで SFP トランシ－バを挿入すると、奥まで差し込むことが出来ます。
3. 光ファイバを接続する直前まで、SFP トランシーバのダストキャップは取り外さない
ようにしてください。
4. SFP トランシーバのダストキャップを取り外してから、光ファイバのコネクタを接続
してください。2 心光ファイバの場合、TX ポートから RX ポートに接続されるようにそ
れぞれのケーブルの端にある光コネクタを接続してください。
ネットワーク・デバイスの接続
このメディアコンバータは１ポートの RJ-45 ポートを提供します。 RJ-45 コネクタで終
端された Cat 5e 以上のアンシールド・ツイストペア（UTP）ケーブルを用意してください。
 � RJ-45 ポート接続には、カテゴリ 5e 以上の 4 本のツイストペア・ケーブル (8P8C)
を使用してください。 メディアコンバータとリンクパートナー（スイッチ、ハブ、PC など）
間のケーブルは、100 メートル未満の長さでなければなりません。
 � シングルモード（SM）コネクタ・タイプを使用する光ファイバ・セグメントは、
9/125µm 石英シングルモード・光ファイバ・ケーブルを使用する必要があります。
 � マルチモード（MM）コネクタ・タイプを使用する光ファイバ・セグメントは、50
21
SISTG1013/1014/1040-211-LRT-B
33749D2
Lantronix
または 62.5 /125µm の GI 型マルチモード光ファイバ・ケーブルを使用する必要があり
ます。
光ファイバの接続（SISTG1013/1014-211-LRT-B）
メディアコンバータのファイバポートにファイバケーブルを接続する場合は、正しいタ
イプ、SC SM または SC MM が使用されていることを確認してください。
ファイバー・ケーブルを取り付けるには、次のようにします。
1. 光ファイバ・ポートの保護ダスト・カバーを取り外して保管します。
注：光ファイバ・ケーブルが接続されていない時は、オプティクスをほこりや塵などか
ら保護し、それらが光インターフェイスに入らないように、光ポートに保護カバーを付
けてください。
2. 光ファイバ・ケーブルの光ファイバ・コネクタ端面がきれいであることを確認します。
必要に応じて、ローカルで受け入れられているクリーニング手順を使用して、光ファイ
バコネクタをクリーニングして下さい。
光ファイバケーブルの汚れたファイバコネクタは、ケーブルを通る光の伝送品質を損な
い、ポートの性能を低下させます。
3.　それぞれのケーブルの端にあるコネクタを TX から RX ポートに接続してください。
 � LNK / ACT LED が点灯することを確認するには、メディアコンバータの対応するファ
イバポート LED を確認します。また、LFP 機能によってツイストペアがリンクしていな
い時は、光ファイバの LED の点灯を確認できないことがありますので、LFP（DIP-SW1 番）
を OFF にしてください。
SISTG1013/1014/1040-211-LRT-B
22 PSI inc.
Lantronix
アース（接地）の接続について